
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

 

 

ПРОФЕСОР  

КУЦ 

ОЛЕКСАНДР СЕРГІЙОВИЧ 
до 80-річчя від дня народження 

Біобібліографічний покажчик 

 

Укладач Ірина Свістельник 

 
Львів 2017 



 2 

LVIV STATE OF PHYSICAL CULTURE 

Series 

„Scientific and sporting legacy of Lviv State of Physical Culture” 
 

 

 

 

 

 

 

PROFESOR 

OLEXANDR KUTS 
the 80-year from the day of birth 

Biobibliographic  pointer 

 
 

 

Compiler Iryna Svistelnyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lviv 

2017 

 



 3 

ЛЬВОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ 

Серия  

„Научное и спортивное наследие ЛГУФК” 

 

 

 

 

 

 

ПРОФЕССОР 

КУЦ 

АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 
к 80-летию со дня рождения 

Биобиблиографический указатель 

 

Составитель Ирина Свистельник 

 

 

 

 

 

 

Львов 

2017 

 



 4 

УДК 796.071:016:929 

К 96 

 

Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

Започаткована 2017 року 

  

Професор Куц Олександр Сергійович. До 80-річчя від дня 

народження : біобібліогр. покажч. [Електронний ресурс]  / уклад. Ірина 

Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 28 с. (Серія „Наукова і спортивна 

спадщина ЛДУФК”). 

 

 

До біобібліографічного покажчика увійшли відомості про науково-

педагогічну діяльність та друковані видання провідного науковця галузі 

фізичної культури та спорту, доктора педагогічних наук, професора, члена-

кореспондента Української академії наук, академіка Міжнародної академії 

інформатизації при ООН, відмінника освіти України та відмінника народної 

освіти Казахстану – Олександра Сергійовича Куца.  

 

 

 

 

 

 

 

 

© Свістельник І., 2017 

 

 



 5 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

 

До покажчика увійшли наукові праці доктора педагогічних наук, 

професора, члена-кореспондента Української академії наук, академіка 

Міжнародної академії інформатизації при ООН, відмінника освіти України та 

відмінника народної освіти Казахстану – Олександра Сергійовича Куца.  

Біобібліографічний покажчик складається з таких розділів: 

 Науково-педагогічна діяльність Олександра Сергійовича Куца. 

 Хронологічний покажчик наукових праць О. С. Куца. 

 Публікації про О. С. Куца. 

 Іменний покажчик співавторів. 

У покажчику дотримано хронологічний характер розміщення 

опублікованих праць у прямій послідовності. В межах одного року матеріал 

розміщено за алфавітом назв. Бібліографічний опис здійснено відповідно до 

чинних державних стандартів щодо складання та оформлення 

біобібліографічних покажчиків. 

Видання адресовано науковцям, викладачам, учителям, методистам, 

студентам з метою пропагування наукової та спортивної спадщини ЛДУФК 

та використання її в науково-дослідній, науково-методичній та професійній 

діяльності. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ  

ОЛЕКСАНДРА СЕРГІЙОВИЧА КУЦА 

 

Народився 13 березня 1937 року в м. Літин Вінницької області. З 

відзнакою закінчив Вінницький державний педагогічний інститут, вище 

артилерійське училище, Вищу партійну школу при штабі Прибалтійського 

військового округу та аспірантуру Науково-дослідного інституту фізіології 

дітей та підлітків АПН СРСР. 

Доктор педагогічних наук (1997), професор (1995), член-кореспондент 

Української академії наук (1995), академік Міжнародної академії 

інформатизації при ООН (1996), відмінник освіти України (2002) та 

відмінник народної освіти Казахстану.  

Від 2000 до 2002 року очолював кафедру теорії і методики фізичного 

виховання Львівського державного інституту фізичної культури.  

З 2002 до 2007 року – спеціалізовану вчену раду ЛДІФК із захисту 

дисертацій.  

У своїх наукових працях Олександр Сергійович розробив програмно-

нормативну базу для учнівської і студентської молоді, силових структур, 

зміст, форму, засоби і методи фізичного виховання студентів ВНЗ з низьким 

рівнем здоров'я і фізичної підготовки. 

Напрями наукових досліджень: фізичне виховання школярів в умовах  

підвищеної радіоактивності, проблеми підвищення психофізичної і 

прикладної фізичної підготовки курсантів Збройних сил і МВС України, 

фізичне виховання та фізична реабілітації дітей, хворих на ДЦП, фізична 

реабілітація дорослих з ускладненнями опорно-рухового апарату та 

перенесеного інсульту в післяопераційний період.  

За вагомий внесок у підготовку й атестацію наукових та науково-

педагогічних кадрів вищої кваліфікації нагороджений Почесною грамотою 

ВАК України, за підготовку наукових кадрів для силових структур  – 

ординською відзнакою „Вірність козацьким традиціям”, медалями: „За 



 7 

доблесну працю” (1970), „За освоєння цілинних земель”, грамотою 

Держкомспорту України (2004).  

Підготував значну кількість кандидатів наук, серед яких: І. О. Асаулюк 

(2001), А. І. Драчук (2001), О. В. Гузій (2002), М. С. Ковінько (2002),                 

О. П. Мерзлікіна (2002), С. П. Демчук (2003), В. В. Романенко (2003), 

О. Т. Кузнєцова (2005), Б. Р. Крук (2005), О. Ю. Білянський (2007) та багато 

інших. Учні О. С. Куца працюють у різних країнах, більшість із них в 

Україні, очолюють факультети, підрозділи, кафедри, захищають докторські 

дисертації. 

У 2007 році звільнився і переїхав працювати до Вінниці. 

 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

 

1975: 

1. Куц А. С. Методика совершенствования двигательных качеств 

школьников посредством экспресс-тестов / А. С. Куц. – Павлодар : 

ППИ, 1975. – 74 с. 

1977: 

2. Куц А. С. Исследование физической подготовленности учащихся как 

одно из условий эффективности учебного процесса по физическому 

воспитанию / А. С. Куц // Материалы IV науч.-теор. конф. по вопросам 

физ. воспитания и спорта среди детей и молодежи. – Ташкент, 1977. – 

С. 56–60. 

3.  Куц А. С. К вопросу о педагогическом контроле за двигательной 

подготовленностью детей / А. С. Куц // Вопросы теории и методики 

физического воспитания. – Алма-Ата, 1977. – Вып. 5. – С. 96–102. 

4.  Куц А. С. К вопросу о педагогическом контроле за двигательной 

подготовленностью детей школьного возраста / А. С. Куц // Тез докл. 

III Респуб. науч.-теор. конф. препод. физ. воспитания и специалистов в 

области спорта и спорт. медицини. – Алма-Ата, 1977. – С. 55–59. 

1978: 



 8 

5. Куц А. С. Влияние физических упражнений на общую успеваемость 

учащихся / А. С. Куц // Казахстан мактеби. – 1978. – № 11. – С. 12–15. 

6.  Куц А. С. Экспериментальное исследование эффективности 

применения экспресс-тестов на уроках физической культуры / 

А. С. Куц // Вопросы теории и методики физического воспитания. – 

Алма-Ата, 1978. – Вып. 6. – С. 40–47. 

1981: 

7. Куц А. С. Методология комплексного массового обследования 

физического состояния населения / А. С. Куц, Ю. И. Сбруев. – Москва : 

ВНИИФК, 1981. – 17 с. 

1985: 

8. Куц А. С. Таблица оценок физической подготовленности школьников 

г. Винницы / А. С. Куц // Методические рекомендации по оценке 

физической подготовленности учащихся городских 

общеобразовательных школ различных климато-географических зон 

СССР. – Москва : Комитет по физ. культуре и спорту при Совете 

Министров СССР, 1985. – С. 68–75. 

9.  Куц А. С. Физическая подготовленность населения центральной зоны 

Украины и ее оценка / А. С. Куц, К. П. Козлова, В. А. Леонова // 

Проблемы совершенствования нормативных требований физического 

воспитания в ГДР и СССР. – Москва : Комитет по физ. культуре и 

спорту при Совете Министров СССР, 1985. – С. 104–107. 

1987: 

10.  Показатели физического развития и двигательной подготовленности 

школьников центральной зоны Украины / Куц А. С., Карчевский Н. Ф., 

Леонова В. А. [и др.]. – Винница : ВГПИ, 1987. – 56 с. 

1988: 

11.  Леонова В. А. Развитие двигательных качеств школьников 

посредством тренажеров : метод. реком. для учителей физ. культуры / 

В. А. Леонова, А. С. Куц. – Винница : [б. и.], 1988. – 58 с. 



 9 

12.  Куц А. С. Формы и методы агитации и пропаганды физической 

культуры и спорта в школе / А. С. Куц. – Винница : ВГПИ, 1988. – 90 с. 

1989: 

13.  Куц А. С. Тренажеры в занятиях на больших переменах / А. С. Куц, 

Н. Ф. Карчевский, В. А. Леонова. – Винница : ВГПИ, 1989. – 64 с. 

14.  Куц А. С. Школа двигательной активности / А. С. Куц, В. А. Леонова. 

– Винница : ВГПИ, 1989. – 56 с. 

1990: 

15.  Куц А. С. Тренажеры в занятиях кружка физической культуры / 

А. С. Куц, В. А. Леонова, Н. А. Яблочникова. – Винница : ВГПИ, 1990. 

– 92 с. 

1991: 

16.  Модельные показатели и оценочные таблицы физического развития и 

двигательной подготовленности школьников, проживающих в зоне 

повышенной радиоактивности / Куц А. С., Козлова К. П., Леонова В. А. 

[и др.]. – Житомир : Комитет по физ. культуре и спорту, 1991. – 89 с. 

1992: 

17.  Куц А. С. Исследование физического развития школьников в 

зависимости от периода их проживания в зоне повышенной 

радиоактивности / А. С. Куц, П. С. Данчук, В. А. Леонова // Проблеми 

реабілітації розумової і фізичної працездатності учнівської молоді, яка 

проживає в зоні підвищеної радіації : зб. наук. ст. – Вінниця, 1992. – С. 

8–11. 

1993: 

18.  Куц А. С. Модельные показатели физического развития и 

двигательной подготовленности населения Центральной Украины / 

А. С. Куц. – Киев : Искра, 1993. – 256 с. 

19.  Куц А. С. Санитарно-гигиенические требования к организации занятий 

по физическому воспитанию / А. С. Куц, А. М. Шпортун. – Винница : 

Обл. Комитет Красного Креста, 1993. – 10 с. 



 10 

20.  Куц О. С. Оцінка рівня розвитку рухової підготовленості населення 6–

45 років Центральної України на основі комплексу ГПО / О. С. Куц, 

В. А. Леонова, Т. М. Краснобаєва // Шляхи підвищення ефективності 

підготовки педагогічних працівників : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф. – Бар, 1993. – Ч. 2. – С. 65–71. 

21.  Куц А. С. Экология внешней среды – фактор, определяющий 

содержание физического воспитания школьников / А. С. Куц, 

П. С. Данчук, В. А. Леонова. – Винница : БГПИ, 1993. – 138 с. 

1994: 

22.  Куц А. С. Организация образа жизни школьников в условиях 

повышенной радиоактивности / А. С. Куц, П. С. Данчук. – Винница : 

Обл. Комитет Красного Креста, 1994. – 13 с. 

23.  Куц О. С. Особливості змісту фізичного виховання школярів в умовах 

підвищеної радіоактивності : навч. посіб. / О. С. Куц. – Київ : 

Континент-ПРИМ, 1994. – 143 с. 

1995: 

24.  Куц О. С. Специфіка розвитку рухових якостей учнів, які не 

займаються спортом / О. С. Куц, В. А. Леонова, В. П. Жданюк // 

Матеріали I наук. конф. виклад. і студ. з проблем фіз. виховання : зб. 

наук. пр. ВДПІ. – Вінниця, 1995. – С. 46–48. 

25.  Куц О. С. Фізична культура як важливий фактор організації здорового 

способу життя учнівської молоді (проблеми і соціальні аспекти 

організації здорового способу життя населення України) / О. С. Куц. – 

Вінниця : ВДПІ, 1995. – 44 с. 

26.  Куц О. С. Фізкультурно-оздоровча робота з учнівською молоддю : 

монографія / О. С. Куц. – Київ : Континент-ПРИМ, 1995. – 270 с. 

1996: 

27.  Куц О. С. Тренажери в системі фізичного виховання школярів : навч. 

посіб. / О. С. Куц, І. О. Третяков. – Вінниця : УАННП, 1996. – 100 с. 



 11 

28.  Куц А. С. Особенности физического воспитания школьников 7–9 лет, 

проживающих в зоне повышенной радиоактивности / А. С. Куц., 

П. С. Данчук // Фізична культура, спорт та здоров’я нації : матеріали ІІ 

Міжнар. наук.-практ. конф. ВДПІ. – Вінниця, 1996. – Ч. 1. – С. 117–121. 

1997: 

29.  Куц О. С. Організаційно-методичні основи фізкультурно-оздоровчої 

роботи зі школярами, які проживають за умов підвищеної 

радіоактивності : автореф. дис. … д-ра пед. наук : [спец.] 24.00.02 

,,Фізична культура, фізичне виховання різних груп населення” / Куц 

Олександр Сергійович ; Укр. держ. ун-т фіз. виховання і спорту. – Київ, 

1997. – 40 с. 

30.  Державні тести і нормативи оцінки фізичної підготовленості 

населення України / О. С. Куц, М. Д. Зубалій [та ін.]. – Київ : 

Держкомітет України з фізичної культури і спорту, 1997. – 36 с. 

31.  Концепція безперервної фізкультурно-оздоровчої роботи з учнями 

загальноосвітніх шкіл / підгот. Куц О. С. – Київ : УАННП, 1997. – 18 с. 

1998: 

32.  Фаторная структура физической подготовленности школьников 7-9 

лет, проживающих на территориях, загрязненных в результате аварии 

на Чернобыльской АЭС / А. С. Куц, В. А. Леонова, Н. А. Галайдюк, 

Л. А. Мищишина // Фізична підготовленість та здоров’я населення : зб. 

наук. матер. міжнар. наук. симп. – Одеса, 1998. – С. 63–64. 

1999: 

33.  Куц О. С. Мотиваційні фактори занять фізичними вправами школярів, 

які постійно проживають у зоні радіоекологічного контролю / 

О. С. Куц, О. М. Вацеба // Роль фізичної культури та спорту у 

гармонійному вихованні студентської та учнівської молоді : матеріали 

регіон. наук.- метод. конф. – Івано-Франківськ, 1999. – С. 52–54. 

34.  Куц О. С. Національні ігри і свята в системі фізкультурно-оздоровчої 

роботи зі школярами / О. С. Куц, В. А. Леонова, О. В. Ружило // 



 12 

Концепція розвитку галузі фізичного виховання і спорту в Україні : зб. 

наук. пр. РЕГІ. – Рівне, 1999. – С. 186–188. 

35.  Последствия Чернобыльской катастрофы и проблемы двигательной 

активности школьников, проживающих в условиях повышенной 

радиоактивности / А. С. Куц, П. С. Данчук, В. А. Леонова, И. М. Дуб // 

Концепція розвитку галузі фізичного виховання і спорту в Україні : зб. 

наук. пр. РЕГІ. – Рівне, 1999. – С. 341–346. 

2000: 

36.  Куц О. С. Мотивація дітей до занять фізичними вправами в зоні 

підвищеної радіації / О. С. Куц, О. М. Вацеба // Актуальні проблеми 

валеологічної освіти в навчальних закладах України : зб. наук. пр. 

КДПУ. – Кіровоград, 2000. – С. 74–75. 

37.  Куц О. С. Періоди розвитку моторики і оцінка функціональних 

можливостей школярів з різним рівнем фізичної підготовленості / 

О. С. Куц, В. А. Леонова // Актуальні проблеми підготовки спеціалістів 

в галузі фіз. культури і спорту : тези Всеукр. наук.-практ. конф. – Івано-

Франківськ, 2000. – С. 63–65. 

38.  Куц О. С. Психофізичний стан студентів педагогічних вузів / 

О. С. Куц, В. А. Леонова // Біосоціокультурні та педагогічні аспекти 

фіз. виховання і спорту : матеріали Всеукр. наук. конф. – Суми, 2000. – 

С. 52–56. 

39.  Куц О. С. Периоды развития моторики школьников с разным уровнем 

физической подготовленности, проживающих в зоне радиационного 

контроля / О. С. Куц, В. А. Леонова, П. С. Данчук // Олімпійський 

спорт і спорт для всіх : тези доп. ІV Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2000. 

– С. 388. 

40.  Куц А. С. Социально-психологический портрет учащейся молодежи 

Украины и ее здоровье / А. С. Куц, В. А. Леонова, А. И. Драчук // 

Здоровье и физические упражнения : материалы Междунар. науч.-

практ. конф. – Тюмень, 2000. – С. 194–199. 



 13 

41.  Система фізичної реабілітації в країнах Європи (на прикладі Польщі) / 

О. Куц, Г. Кособуцька, В. Мерзлікіна [та ін.] // Наукові записки Терноп. 

держ. пед. ін-ту. Серія: Педагогіка. – Тернопіль, 2000. − № 7. – С. 188–

190. 

2001: 

42.  Куц О. С. Етика дисертаційних досліджень / О. С. Куц, О. М. Вацеба // 

Сучасні проблеми розвитку теорії та методики гімнастики : зб. наук. 

пр. – Львів, 2001. – С. 65–72. 

43.  Куц А. Плавание в системе социальной и физической реабилитации 

инвалидов вследствие ДЦП / А. Куц, О. Гузий, О. Мерзликина // 

Олимпийский спорт и спорт для всех : тез. докл. V Междунар. науч. 

конгр. – Минск, 2001. – С. 29. 

44.  Куц А. С. Проблемы физического воспитания учащейся молодежи, 

проживающей в сложных экологических условиях / А. С. Куц, 

В. А. Леонова // Актуальные вопросы безопасности здоровья при 

занятиях спортом и физической культурой : материалы ІV Междунар. 

науч.-практ. конф. – Томск, 2001. – С. 117–120. 

45.  Куц О. С. Історико-методологічний аналіз впровадження тестового 

контролю і оцінки фізичного стану населення / О. С. Куц, 

В. М. Стефанишин // Фізична культура, спорт та здоров’я нації : зб. 

наук. пр. ІV Міжнар. наук.-практ. конф. – Київ ; Вінниця, 2001. – С. 33–

36. 

46.   Асаулюк І. О. Основи швидкісно-силової підготовки юних семиборок 

на етапах багаторічного тренування : навч. посіб. / І. О. Асаулюк, 

О. С. Куц. – Львів, 2001. – 66 с. 

47.  Вацеба О. М. Методологія дисертаційних досліджень (повідомлення 

друге) / О. М. Вацеба, О. С. Куц // Фізична культура, спорт та здоров’я 

нації : зб. наук. пр. ІV Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 45-річчю ф-

ту фіз. виховання ВДУ. – Київ ; Вінниця, 2001. – С. 453–459. 



 14 

48.  Вацеба О. М. Теоретико-методологічний аналіз „Державних тестів і 

нормативів оцінки фізичної підготовленості населення України” / 

О. М. Вацеба, О. С. Куц, В. М. Стефанишин // Актуальні проблеми 

організації фіз. виховання студ. та учнівської молоді : зб. наук. пр. – 

Львів, 2001. – С. 54–55. 

49.  Ковинько М. С. Особенности психофизической подготовленности 

подростков с последствиями ДЦП к освоению профессии оператор 

ЭВМ / М. С. Ковинько, А. С. Куц // Актуальные вопросы безопасности 

здоровья при занятиях спортом, физической культурой : материалы IV 

Междунар. науч.-практ. конф. – Томск, 2001. 

50.  Леонова В. А. Проблемы физического воспитания учащейся молодежи 

в сложных экологических условиях / В. А. Леонова, А. С. Куц // 

Актуальные вопросы безопасности здоровья при занятиях спортом и 

физической культурой : материалы IV Междунар. науч.-практ. конф. – 

Томск, 2001. – С. 117–120. 

51.  Лущак А. Р. Діагностика психофізичної підготовки курсантів 

навчальних закладів освіти МВС України / А. Р. Лущак / заг. ред. 

О. С. Куца. – Івано-Франківськ : [б. в.], 2001. – 66 с. 

2002: 

52.  Куц О. С. Невирішені проблеми фізичного виховання школярів на 

перехресті віків / О. С. Куц // Теорія і методика фізичного виховання і 

спорту. – 2002. – № 2/3. – С. 14–15. 

53.  Куц О. С. Бібліографічний покажчик та анотації дисертацій, 

захищених у спеціалізованій вченій раді Львівського державного 

інституту фізичної культури у 2002 році / О. С. Куц, О. М.Вацеба. – 

Львів, 2002. – 68 с. 

54.  Куц О. С. Методика використання засобів фізичного виховання в 

корекції рухової функції підлітків з церебральним паралічем : метод. 

рек. / О. С. Куц, О. В. Гузій. – Львів : Укр. технології, 2002. – 88 с. 



 15 

55.  Куц О. Нові технології та моделювання підготовки вчителів фізичної 

культури / Олександр Куц, Ігор Лапичак // Молода спортивна наука 

України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2002. – 

Вип. 6, т. 2. – С. 539–541. 

56.  Куц О. С. Нові технології та критерії оцінки власне педагогічних 

здібностей вчителя фізичної культури загальноосвітньої школи / 

О. С. Куц, І. Є. Лапичак // Фізичне виховання, спорт і культура 

здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. Волин. держ. ун-ту 

імені Лесі Українки. – Луцьк, 2002. – Т. 1. – С. 157–159. 

57.  Куц О. С. Загальнопедагогічні проблеми викладання курсу „Рухливі 

ігри” на спортивному факультеті вищих фізкультурних закладів освіти 

/ О. С. Куц, Н. В. Лібович // Актуальні питання розвитку спортивних і 

рухливих ігор : сучасний стан та перспективи : зб. наук. пр. – 

Переяслав-Хмельницький, 2002. – Вип. 3. – С. 122–130. 

58.  Куц О. С. Засоби фізичного виховання у фізичній реабілітації дітей з 

церебральним паралічем : метод. посіб. / О. С. Куц, О. А. Мерзлікіна.  – 

Львів : Укр. технології, 2002. – 88 с. 

59.  Куц О. С. До проблеми кадрового забезпечення спортивно-

оздоровчого туризму / О. С. Куц, Г. Й. Михайлишин // Проблеми 

розвитку спортивно-оздоровчого туризму і краєзнавства в закладах 

освіти : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Київ, 2002. – С. 87–91. 

60.  Куц О. С. Інтенсивність навантаження і рівень фізичної 

підготовленості студентів, що займаються оздоровчим тренуванням / 

О.  Куц, В. Пильненький // Молода спортивна наука України : зб. наук. 

пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2002. – Вип. 6, т. 1. – С. 

346–349. 

61.  Варв’янський С. Дегуманізація сучасного спорту / Сергій 

Варв’янський, Олександр Куц // Молода спортивна наука України : зб. 

наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2002. – Вип. 6, т. 1. – 

С. 11–13. 



 16 

62.  Вацеба О. Ідеолог українського спорту (до 130-річчя від дня 

народження Івана Боберського) / О. Вацеба, О. Куц // Фізична 

культура, спорт та здоров’я нації – нова епоха, нова генерація : 

матеріали наук.-практ. конф. – Миколаїв, 2002. – С. 21–24. 

63.  Данчук П. Концептуальний підхід до складання програм із фізичної 

реабілітації на основі кількісних показників рівня здоров’я / Петро 

Данчук, Олександр Куц // Фізичне виховання, спорт і культура 

здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. Волин. держ. ун-ту 

імені Лесі Українки. – Луцьк, 2002. – Т. 2. – С. 100–102. 

64.  Ковінько М. С. Професійно-прикладна спрямованість занять фізичною 

культурою з підлітками з ДЦП : метод. рек. / М. С. Ковінько, О. С. Куц. 

– Львів, 2002. – 75 с. 

65.  Ковінько М. С. Рухливі і спортивні ігри в професійно-прикладній 

фізичній підготовці учнів з різними формами ДЦП / М. С. Ковінько, 

О. С. Куц // Актуальні питання розвитку спортивних і рухливих ігор : 

сучасний стан та перспективи : зб. наук. пр. – Переяслав-

Хмельницький, 2002. – Вип. 3. – С. 117–123. 

66.  Пильненький В. Інтенсивність навантажень і рівень фізичної 

підготовленості студентів, що займаються оздоровчим тренуванням / 

В. Пильненький, О. Куц // Молода спортивна наука України : зб. наук. 

пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2002. – Вип. 6, т. 1. – С. 

346–349. 

2003: 

67.  Куц О. Бібліографічний покажчик та анотації кандидатських 

дисертацій, захищених у спеціалізованій вченій раді Львівського 

державного інституту фізичної культури у 2003 році / О. Куц, 

О. Вацеба. – Львів : Укр. технології, 2003. – 52 с. 

68.  Куц О. С. Види і форми рухової активності студенток на сучасному 

рівні розвитку суспільства / О. С. Куц, В. А. Леонова, Л. А. Левчук // 



 17 

Актуальні проблеми організації фізичного виховання студентської та 

учнівської молоді Львівщини : зб. наук. пр. – Львів, 2003. – С. 78–80. 

69.  Куц О. Вплив різних режимів рухової активності на стан здоров’я 

студентів ВНЗ гуманітарного профілю / О. Куц, В. Романенко, 

В. Пильненький // Концепція розвитку фізичного виховання і спорту в 

Україні : зб. наук. пр. – Рівне, 2003. – Вип. 3, ч. 1. – С. 318–323. 

70.  Куц О. Вплив різних режимів рухової активності на стан здоров’я 

студентів ВНЗ гуманітарного профілю / О. Куц, В. Романенко, 

В. Сильницький // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2003. – № 3/4. – 

С. 41–44. 

71.  Куц О. Інтеґрація цінностей фізичної культури у професійній 

підготовці педагога з фізичного виховання / Куц О., Третьяков М., 

Лапичак І. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – 

Харків, 2003. – № 15. – С. 119–124. 

72.  Куц О. С. Методологія комплексного масового обстеження фізичного 

стану школярів міста Львова / О. С. Куц, Б. А. Виноградський // Новітні 

медико-педагогічні технології зміцнення та збереження здоров’я 

учнівської молоді : навч.-метод. посіб. – Львів, 2003. – С. 195–244. 

73.  Вацеба О. М. Направленность средств оздоровительной тренировки в 

физическом воспитании студентов / О. М. Вацеба, А. С. Куц, 

В. Пильненький // Актуальні проблеми юнацького спорту : матеріали ІІ 

Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 2003. – С. 57–61. 

74.  Варв’янський С. Місце фізичної культури в системі культурних 

цінностей / Варв’янський С., Куц О. // Педагогіка, психологія та 

медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : зб. наук. 

пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2003. – № 18. – С. 21–24. 

75.  Демчук С. Соціальна інтеграція та реабілітація неповносправних 

школярів із церебральним паралічем засобами фізичного виховання : 

навч. посіб. / С. Демчук, О. Куц. – Львів, 2003. – 148 с. 



 18 

2004: 

76.  Куц О. Від ,,Молодої спортивної науки України” до наукових вершин / 

Олександр Куц, Оксана Вацеба // Молода спортивна наука України : зб. 

наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2004. – Вип. 8, т. 1. – 

С. 453–457. 

77.  Куц О. Нетрадиційні форми і засоби фізичної культури у сучасному 

соціокультурному контексті / О. Куц, В. Леонова, Л. Міщишина // 

Сучасні проблеми фізичного виховання і спорту учнівської та 

студентської молоді : тези доп. Всеукр. наук. конф. – Івано-Франківськ, 

2004. – С. 118–123. 

78.   Білянський О. Ю. Основні принципи реабілітації хворих після 

мозкового ішемічного інсульту / О. Ю. Білянський, О. С. Куц // Сучасні 

проблеми фізичного виховання та спорту школярів і студентів України 

: матеріали ІV Всеукр. наук. студ. конф. – Суми, 2004. – С. 174–177. 

79.  Данчук П. Футбол як засіб підвищення обсягу рухової активності 

фізичної підготовленості хлопців 12–14 років, які проживають в зоні 

підвищеної радіації / Петро Данчук, Олександр Куц // Сучасні 

проблеми фізичного виховання і спорту учнівської та студентської 

молоді : тези доп. Всеукр. наук. конф. – Івано-Франківськ, 2004. – С. 

78–84. 

80.  Кухтій С. Я. Принципові основи дослідження змісту і методики 

викладання боротьби дзюдо у ВНЗ фізкультурного профілю / 

С. Я. Кухтій, О. С. Куц // Актуальні  проблеми фізичної культури і 

спорту : зб. наук. пр. – Київ, 2004. – Вип. 2. – С. 101–104. 

81.  Кухтій С. Я. Принципові основи дослідження змісту і методики 

викладання боротьби дзю-до у ВНЗ фізкультурного профілю / 

С. Я. Кухтій, О. С. Куц // Теорія і практика фізичного виховання. – 

2004. – № 1. – С. 16–20. 

82.  Стасюк О. М. Визначення рівня розвитку рухової функції учнів 16–17 

років із церебральним паралічем, які навчаються у професійно-



 19 

технічних закладах освіти / О. М. Стасюк, О. С. Куц // Сучасні 

проблеми фізичного виховання та спорту школярів і студентів України 

: матеріали ІV Всеукр. наук.-студ. конф. – Суми, 2004. – С. 228–232. 

2005: 

83.  Куц О. Бібліографічний покажчик та анотації кандидатських 

дисертацій, захищених у спеціалізованій вченій раді Львівського 

державного інституту фізичної культури у 2005 році / О. Куц, 

О. Вацеба. – Львів : Укр. технології, 2005. – 42 с. 

84.  Куц О. Дослідження ідейно-морального виховання юних спортсменів / 

О. Куц, М. Пуздимір // Актуальні проблеми юнацького спорту : зб. 

наук. пр. ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 2005. – С. 123–127. 

85.  Куц О. Ефективність перебудови фізкультурної роботи у 

пострадянській Україні (аналіз думки фахівців фізичного виховання) / 

О. Куц, В. Леонова, В. Лялін // Фізичне виховання, спорт і культура 

здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. Волин. держ. ун-ту 

імені Лесі Українки. – Луцьк, 2005. – С. 58–61. 

86.  Куц О. Нетрадиційні форми і засоби фізичної культури у сучасному 

соціокультурному контексті / О. Куц, В. Леонова, Л. Міщишина // 

Удосконалення фізичного виховання та спеціальної фізичної 

підготовки курсантів ВНЗ МВС України : матеріали Всеукр. наук.-

практ. конф. – Івано-Франківськ, 2005. – С. 141–146. 

87.  Куц О. Теоретичне обґрунтування індивідуалізації навчально-

тренувального процесу курсантів МВС України / О. Куц, М. Пуздимір, 

В. Леонова // Удосконалення фізичного виховання та спеціальної 

фізичної підготовки курсантів ВНЗ МВС України : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф. – Івано-Франківськ, 2005. – С. 136 – 141. 

88.  Крук Б. Р. Вплив експериментальної методики фізичної реабілітації на 

стан респіраторної системи в осіб із хребетно-спинномозковою 

травмою шийного відділу хребта / Крук Б. Р., Куц О. С. // Актуальні 



 20 

проблеми фізичної культури і спорту : зб. наук. пр. – Київ : ДНДІФКіС, 

2005. – Вип. 6/7. – С. 134–138. 

89.  Кузнєцова О. Т. Методика підвищення розумової і фізичної 

працездатності студентів з низьким рівнем фізичної підготовленості : 

метод. посіб. для викл. фіз. виховання вищ. закл. освіти / 

О. Т. Кузнєцова, О. С. Куц. – Рівне, 2005. – 161 с. 

90.  Удосконалення контрольних нормативів навчальної програми з 

фізичного виховання студентів / О. Куц, П. Анісін, В. Лялін, 

О. Костенко // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі 

фіз. культури та спорту. – Львів, 2005. – Вип. 9, т. 3. – С. 212–214. 

91.  Фізична культура і спорт у структурі життя студента / О. Куц, 

О. Дуржинська, В. Рудніцький, П. Анісін // Фізичне виховання, спорт і 

культура здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. – Луцьк, 2005. 

– Ч. 1. – С. 273–276. 

92.  Крук Б. Р. Вплив експериментальної методики фізичної реабілітації на 

стан респіраторної системи в осіб із хребетно-спинномозковою 

травмою шийного відділу хребта / Б. Р. Крук, О. С. Куц //Актуальні 

проблеми фізичної культури і спорту : зб. наук. пр. –Львів, 2005. − Вип. 

6/7. – С. 134–139. 

2006: 

93.  Куц О. Фізична активність та розумова працездатність студентів / 

Олександр Куц, Олена Кузнєцова // Молода спортивна наука України : 

зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2006. – Вип. 10, т. 

4, кн. 1. − С. 136–142. 

94.  Крук Б. Нові технології фізичної реабілітації неповносправних осіб з 

хребетно-спинномозковою травмою шийного відділу : метод. посіб. / 

Б. Крук, О. Куц. – Львів, 2006. – 135 с. 

95.  Кузнецова Е. Влияние дозированных физических нагрузок на 

динамику умственной работоспособности студентов / Е. Кузнецова, 



 21 

А. Куц // Теорія і практика фізичного виховання. – 2006. – № 1/2. – С. 

167–172. 

96.  Кузнецова Е. Изменение показателей гемодинамики у студентов под 

влиянием велоэргометрической нагрузки различной мощности / 

Е. Кузнецова, А. Куц // Актуальні проблеми юнацького спорту: 

матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 2006. – С. 140–143. 

2007: 

97.  Куц О. С. Методика фізичної реабілітації осіб другого зрілого віку 

після мозкового ішемічного інсульту : метод. посіб. / О. С. Куц, 

О. Ю. Білянський. – Дрогобич : Відродження, 2007. – 138 с. 

98.  Куц О. С. Рухова активність як основний чинник формування 

технічних дій юних волейболісток / Куц О. С., Кузнєцова О. Т. // 

Основні напрямки розвитку фізичної культури, спорту та фізичної 

реабілітації : матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – 

Дніпропетровськ, 2007. – С. 162–176. 

99.  Куц О. С. Проблеми спортивного відбору: анкетування спеціалістів з 

художньої гімнастики / О. С. Куц, В. А. Леонова // Буковинський 

науково-спортивний вісник : [зб. наук. пр.]. – Чернівці, 2007. – Вип. 3. – 

С. 241–247. 

100.  Куц О. С. До питання прогнозування кількісної динаміки 

студентів спеціальних медичних груп (повідомлення перше) / 

О. С. Куц, О. Т. Кузнєцова // Буковинський науково-спортивний вісник 

: [зб. наук. пр.]. – Чернівці, 2007. – Вип. 3. – С. 53–60. 

101.  Куц О. С. До питання прогнозування кількісної динаміки 

студентів спеціальних медичних груп (повідомлення друге) / О. С. Куц, 

О. Т. Кузнєцова // Вісник Чернігів. держ. пед. ун-ту. Серія : Педагогічні 

науки. – Чернігів, 2007. − С. 464–487. 

102.  Куц О. С. Дослідження ідейно-морального виховання юних 

спортсменів / О. С. Куц, О. Т. Кузнєцова, Д. І. Тимченко // Основні 

напрямки розвитку фізичної культури, спорту та фізичної реабілітації : 



 22 

матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Дніпропетровськ, 2007. – С. 

116–169. 

103.  Куц О. С. Оптимізація фізичного виховання учнівської молоді на 

основі спортивно-спрямованих засобів / О. С. Куц, 

О. Т. Кузнєцова,Д. І. Тимченко // Економічні та гуманітарні проблеми 

розвитку суспільства у 3-му тисячолітті : матеріали Х Міжнар. наук.-

практ. конф. – Рівне, 2007. – С. 171–175. 

104.  Куц О. С. Розвиток спритності у юних волейболісток в умовах 

модульної побудови навчально-тренувального процесу / О. С. Куц, 

О. Т. Кузнєцова, Д. І. Тимченко // Актуальні проблеми юнацького 

спорту : матеріали V Всеукр. наук.-практ. конф. – Херсон, 2007. – С. 

96–101. 

105.  Вацеба О. М. Бібліографічний покажчик та анотації дисертацій, 

захищених у спеціалізованій вченій раді ЛДУФК у 2006 році / 

О. М. Вацеба, О. С. Куц. – Львів : Укр. технології, 2007. – 76 с. 

 

Публікації про О. С. Куца: 

1. Біобібліографічний покажчик наукових праць провідних учених, 

видатних спортовців Львівського державного університету фізичної культури 

(1946–2010) : наук. вид. : у 2-х т. / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : 

ЛДУФК, 2011. – Т. 1. – С. 411–426.  

2. Вовканич А. С. Куц Олександр Сергійович [Електронний ресурс] // 

Енциклопедія сучасної України. – Режим доступу: 

http://esu.com.ua/search_articles.php?id=52261 

3. Кадровий склад. Херсонський державний університет [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: 

http://www.kspu.edu/About/Faculty/FPhysicalEduSport/ChairTheoryMethodsPhys

icalEdu/Staff.aspx?lang=uk 

4. Кафедра олімпійського і професійного спорту [Електронний ресурс] // 

Факультет фізичного виховання Вінницького державного педагогічного 

http://esu.com.ua/search_articles.php?id=52261
http://www.kspu.edu/About/Faculty/FPhysicalEduSport/ChairTheoryMethodsPhysicalEdu/Staff.aspx?lang=uk
http://www.kspu.edu/About/Faculty/FPhysicalEduSport/ChairTheoryMethodsPhysicalEdu/Staff.aspx?lang=uk


 23 

університету імені Михайла Коцюбинського. – Режим доступу: 

http://vspu.edu.ua/faculty/sport/sport_kafolimpik.php 

5. Кафедра теорії і методики фізичного виховання [Електронний ресурс] // 

Львівський державний університет фізичної культури : попул. довід. / [авт. 

кол.: О. Полянський, М. Линець, І. Свістельник] ; за заг. ред. Є. Приступи. – 

Львів : ЛДУФК, 2011. – С. 42–43. – ISBN 978-966-2328-23-3. – Режим 

доступу: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868 

6. Кафедра теорії і методики фізичного виховання // Львівський 

державний університет фізичної культури (1946–2016) : попул. енцикл. / авт. 

кол.: Ф. Музика, А. Вовканич, В. Левків [та ін.] ; упоряд. Оксана Борис ; за 

заг. ред. Євгена Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2016. – С. 111–112. 

7. Куц Олександр Сергійович [Електронний ресурс] // Вісник СНУ. – 

Режим доступу: http://visnyksnu.com.ua/kuts-oleksandr-sergijovich/ 

8. Куц Олександр Сергійович [Електронний ресурс] // Вікіпедія. – Режим 

доступу: https://uk.wikipedia.org/wiki 

9. Куц О. С.: життєвий шлях та науково-педагогічна діяльність : 

біобібліогр. покажч. [Електронний ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – 

Львів : [б. в.], 2015. – 19 с. – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/618 

10. Науковці України  – еліта держави [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: http://logos-ukraine.com.ua/project/index.php?project=nued3&id=1175 

 

Publikatsiyi pro O. S. Kutsa: 

1. Biobibliohrafichnyy pokazhchyk naukovykh prats providnykh uchenykh, 

vydatnykh sportovtsiv Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi 

kultury (1946–2010) : nauk. vyd. : u 2-kh t. / uklad. Iryna Svistelnyk. – 

Lviv : LDUFK, 2011. – T. 1. – S. 411–426.  

2. Vovkanych A. S. Kuts Oleksandr Serhiyovych [Elektronnyy resurs] // 

Entsyklopediya suchasnoyi Ukrayiny. – Rezhym dostupu: 

http://esu.com.ua/search_articles.php?id=52261 

http://vspu.edu.ua/faculty/sport/sport_kafolimpik.php
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868
http://visnyksnu.com.ua/kuts-oleksandr-sergijovich/
https://uk.wikipedia.org/wiki
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/618
http://logos-ukraine.com.ua/project/index.php?project=nued3&id=1175
http://esu.com.ua/search_articles.php?id=52261


 24 

3. Kadrovyy sklad. Khersonskyy derzhavnyy universytet [Elektronnyy resurs]. 

– Rezhym dostupu: 

http://www.kspu.edu/About/Faculty/FPhysicalEduSport/ChairTheoryMetho

dsPhysicalEdu/Staff.aspx?lang=uk 

4. Kafedra olimpiyskoho i profesiynoho sportu [Elektronnyy resurs] // Fakultet 

fizychnoho vykhovannya Vinnytskoho derzhavnoho pedahohichnoho 

universytetu imeni Mykhayla Kotsyubynskoho. – Rezhym dostupu: 

http://vspu.edu.ua/faculty/sport/sport_kafolimpik.php 

5. Kafedra teoriyi i metodyky fizychnoho vykhovannya [Elektronnyy resurs] // 

Lvivskyy derzhavnyy universytet fizychnoyi kultury : popul. dovid. / [avt. 

kol.: O. Polyanskyy, M. Lynets, I. Svistelnyk] ; za zah. red. YE. Prystupy. – 

Lviv : LDUFK, 2011. – S. 42–43. – ISBN 978-966-2328-23-3. – Rezhym 

dostupu: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868 

6. Kafedra teoriyi i metodyky fizychnoho vykhovannya // Lvivskyy 

derzhavnyy universytet fizychnoyi kultury (1946–2016) : popul. entsykl. / 

avt. kol.: F. Muzyka, A. Vovkanych, V. Levkiv [ta in.] ; uporyad. Oksana 

Borys ; za zah. red. Yevhena Prystupy. – Lviv : LDUFK, 2016. – S. 111–

112. 

7. Kuts Oleksandr Serhiyovych [Elektronnyy resurs] // Visnyk SNU. – 

Rezhym dostupu: http://visnyksnu.com.ua/kuts-oleksandr-sergijovich/ 

8. Kuts Oleksandr Serhiyovych [Elektronnyy resurs] // Vikipediya. – Rezhym 

dostupu: https://uk.wikipedia.org/wiki 

9. Kuts O. S. : zhyttyevyy shlyakh ta naukovo-pedahohichna diyalnist : 

biobibliohr. pokazhch. [Elektronnyy resurs] / uklad. Iryna Svistelnyk. – 

Lviv : [b. v.], 2015. – 19 s. – Rezhym dostupu: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/618 

10. Naukovtsi Ukrayiny – elita derzhavy [Elektronnyy resurs]. – Rezhym 

dostupu: http://logos-ukraine.com.ua/project/ 5 

 

 

http://www.kspu.edu/About/Faculty/FPhysicalEduSport/ChairTheoryMethodsPhysicalEdu/Staff.aspx?lang=uk
http://www.kspu.edu/About/Faculty/FPhysicalEduSport/ChairTheoryMethodsPhysicalEdu/Staff.aspx?lang=uk
http://vspu.edu.ua/faculty/sport/sport_kafolimpik.php
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868
http://visnyksnu.com.ua/kuts-oleksandr-sergijovich/
https://uk.wikipedia.org/wiki
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/618
http://logos-ukraine.com.ua/project/%205


 25 

Світлини: 

 
 

 

 

 

 



 26 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 27 

Іменний покажчик співавторів 

 

Анісін П.    90,91 

Асаулюк І. О.   46 

Білянський О. Ю.   78,97 

Варв’янський С.   61,74 

Вацеба О. М.   33,36,42,47,48,53,62,67,73,76,83,86 

Виноградський Б.  72 

Галайдюк Н. А.   32 

Гузій О.    43,54 

Данчук П. С.   17,21,22,28,35,39,79 

Демчук С.    75 

Драчук А. И.   40 

Дуб И. М.    35 

Дуржинська О.   91 

Жданюк В. П.   24 

Зубалій М. Д.   30 

Карчевский Н. Ф.   10,13 

Ковінько М. С.   49,63,65 

Козлова К. П.   9,16 

Кособуцька Г.   41 

Костенко О.   90 

Краснобаєва Т. М.  20 

Крук Б. Р.    88,92,94 

Кузнєцова О. Т.   89,93,95,96,98,100,101,102,103,104 

Кухтій С. Я.   80,81 

Лапичак І.    55,56,71 

Левчук Л. А.   68 

Леонова В. А.   9,10,11,13,15,16,17,20,21,24,32,34,35,37,38,39,40,44 

     50,68,77,85,86,87,99 

Лібович Н. В.   57 

Лущак А. Р.   51 

Лялін В.    85,90 

Мерзлікіна В.   41,43,48 

Михайлишин Г. Й.  59 

Мищишина Л. А.   32,77 

Пильненький В.   60,64,69,73 

Пуздимір М.   84,87 

Романенко В.   69,70 

Рудніцький В.   91 

Ружило О. В.   34 

Сбруев Ю. И.   7 

Сильницький В.   70 

Стасюк О. М.   82 

Стефанишин В. М.  45,48 



 28 

Тимченко Д. І.   102,103,104 

Третяков М. О.   27,71 

Шпортун А. М.   19 

Яблочникова Н. А.  15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 
Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ПРОФЕСОР 

КУЦ 

ОЛЕКСАНДР СЕРГІЙОВИЧ 

 

до 80-річчя від дня народження 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 
Укладач – Ірина Свістельник 

 

 


